
1 
ANO X – Nº 2261 – EXTREMOZ/RN, QUINTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2020 

Rua Capitão José da Penha, s/n. Centro. Extremoz-RN. CEP: 59575-000.www.extremoz.rn.gov.br. CNPJ: 08.204.497/0001-71 
e-mail:diariodeextremoz@gmail.com. 

 

 
 

Diário Oficial 
Edição Extra 

Nº 2261 -  ANO X QUINTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2020 Prefeitura de Extremoz 
www.extremoz.rn.gov.br 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE EXTREMOZ – RIO GRANDE DO NORTE  

Instituído pela Lei Municipal nº 546 de 29 de outubro de 2009 (DOE de 04/11/09) 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR JOAZ OLIVEIRA MENDES DA SILVA – PREFEITO 

 

PODER EXECUTIVO 
 

GABINETE CIVIL 

 
 
PORTARIA Nº 244/2020 – GP  
 
 

PREFEITURA DE EXTREMOZ 
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO Nº 005/2020 

 
 

RESULTADO 
 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no Art.37, 
Inciso IX, da Constituição Federal de 1988, a necessidade de organizar, tendo em vista que que a 
Organização Mundial da Saúde (OMS) declarou estado de emergência global em razão da disseminação do 
novo Coronavírus (COVID-19); em virtude do Decreto Estadual nº 29.534, de 19 de março de 2020, que 
declara estado de calamidade pública, em razão da grave crise de saúde pública decorrente da pandemia da 
COVID-19 (novo Coronavírus), em todo o território do Rio Grande do Norte; e SOBRETUDO, pela enorme 
necessidade de estruturar e ampliar a rede assistencial à saúde com o preenchimento de vagas em virtude 
do aumento da demanda e de afastamentos de profissionais do quadro por atestado médico ou por 
pertencerem ao grupo de risco, firmado com o Ministério Público Estadual, que justificou a realização de 
Processo Seletivo Simplificado, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, assim como no Edital de 
Processo Seletivo Simplificado de nº 005/2020, de 05 de agosto de 2020; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º – Tornar público o RESULTADO dos classificados no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, da Secretaria Municipal de 
Saúde – SMS/Extremoz, conforme estabelecido no Edital de Processo Seletivo Simplificado de nº 005/2020, 
de 05 de agosto de 2020, CONFORME ITEM 7 do estando a lista completa no ANEXO I 
 
Art. 2º - O candidato que desejar recorrer do resultado deverá enviar o recurso para o e-mail: 
processoseletivo.smsextremoz@gmail.com, até as 22h do dia 13 de agosto de 2020, onde, através de 
reposta por e-mail, o recorrente receberá o resultado de seu recurso. 
 

Publique-se. 
 
 

Prefeito 
Joaz Oliveira Mendes da Silva 

 

http://www.extremoz.rn.gov.br/
http://www.extremoz.rn.gov.br/


2 
ANO X – Nº 2261 – EXTREMOZ/RN, QUINTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2020 

Rua Capitão José da Penha, s/n. Centro. Extremoz-RN. CEP: 59575-000.www.extremoz.rn.gov.br. CNPJ: 08.204.497/0001-71 
e-mail:diariodeextremoz@gmail.com. 

 

 
 

Ana Celi da Costa Nunes Gomes 
Secretária Municipal de Saúde 

 
 
 

Extremoz/RN, 13 de agosto de 2020. 
 
 
 

ANEXO I 
RESULTADO 

 

ENFERMEIRO 

NOME PONTUAÇÃO/SITUAÇÃO 

MARYLIA BANDEIRA BEZERRA CÂMARA 57 / APROVADO 

HELOISA DE SOUSA OLIVEIRA 55 / APROVADO 

THAISY GOMES PIMENTA 55 / APROVADO 

KÁTIA ALVES DOS SANTOS PIRES 54 / APROVADO 

ADNÉLIA QUEIROZ 44 / APROVADO 

JAQUELINE DA SILVA CONSTANTINO 44 /APROVADO 

EDILMA FERNANDES GOMES 37 / CLASSIFICADO 

EMANUELLE CLEYDE FERNANDES DA SILVA 
DINIZ 34 / CLASSIFICADO 

MARINETE MOURA DE MELO MENDONÇA 29 / CLASSIFICADO 

WANESK KLEIBA DE OLIVEIRA FRANKLIN 
ALBUQUERQUE CAMARA 20 / CLASSIFICADO 

LUANA SILVA DE OLIVEIRA 10 / CLASSIFICADO 

MAISA CRISTINA SILVA DE GOIS 5 / CLASSIFICADO 

ELISÂNGELA FRANCISCA DA SILVA PAULA 5 / CLASSIFICADO 

STERFANINE K. LISBOA DE ARAUJO 4 / CLASSIFICADO 

ANDREIA DOS SANTOS 4 / CLASSIFICADO 

JOSILAYNE MEDEIROS DA SILVA 1 / CLASSIFICADO 

JOSE FLAVIO TOMAZ DA SILVA 0 / CLASSIFICADO 

LUCAS GABRIEL VASCONCELOS COSTA 0 / CLASSIFICADO 

PRISCILA MARIA CARNEIRO BARBOSA 0 / CLASSIFICADO 

WANESKA JULLIANNE MORAIS DE ASSIS 0 / CLASSIFICADO 

FABIANE KATINE DE MELO 60 / DESCLASSIFICADO* 

LUCIANA SILVA EVANGELISTA 60 / DESCLASSIFICADO* 

NATALY AUGUSTA NUNES DA SILVA 60 / DESCLASSIFICADO* 

FRANCICLEIDE ADRIANA DOS SANTOS SILVA 60 / DESCLASSIFICADO* 

TAYANE OLIVEIRA DE SOUZA 54 / DESCLASSIFICADO* 

DANIELLE DE CARVALHO RODRIGUES 50 / DESCLASSIFICADO* 

JOSIVAN FELIX DA SILVA 46,5 / DESCLASSIFICADO* 

ANDERSON DIEGO NUNES ALVES 
43 / DESCLASSIFICADO* 

ELUANA COSTA DE OLIVEIRA 30 / DESCLASSIFICADO* 

JOSÉ ARNALDO GOMES RIEDEL 25 / DESCLASSIFICADO* 

MARIA DO CÉU DE CASTRO 25 / DESCLASSIFICADO* 

ELIEMARA PATRÍCIA DA SILVA LOPES 
GALVÃO 24 / DESCLASSIFICADO* 

KARLLA KELLY DOS SANTOS 24 / DESCLASSIFICADO* 

http://www.extremoz.rn.gov.br/


3 
ANO X – Nº 2261 – EXTREMOZ/RN, QUINTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2020 

Rua Capitão José da Penha, s/n. Centro. Extremoz-RN. CEP: 59575-000.www.extremoz.rn.gov.br. CNPJ: 08.204.497/0001-71 
e-mail:diariodeextremoz@gmail.com. 

 

 
 

IREUDA PEREIRA BESSA FERNANDES 23 / DESCLASSIFICADO* 

LARISSA TAINA TAVARES DA SILVA CASTRO 22 / DESCLASSIFICADO* 

HORTENCIA DANTAS DA SILVA 21 / DESCLASSIFICADO* 

MARIA APARECIDA OLIVEIRA 21 / DESCLASSIFICADO* 

GIRLENE CAZUZA DE MACEDO CARDOSO 20 / DESCLASSIFICADO* 

HELOISA ILAMARY CAMARA DA 20 / DESCLASSIFICADO* 

DAYANE DAMÁSIO SILVA 19 / DESCLASSIFICADO* 

THAZYA FERNANDA 18 / DESCLASSIFICADO* 

LEVY FERNANDES DOS SANTOS 16 / DESCLASSIFICADO* 

LÍGIA LUCIANO DOS SANTOS 16 / DESCLASSIFICADO* 

ALSILENE DE LIMA SILVA GONÇALVES 12 / DESCLASSIFICADO* 

MARIA CLARINALDA DE ALBUQUERQUE 11/ DESCLASSIFICADO* 

SANDRA IARA DA SILVA ALEXANDRE 10 / DESCLASSIFICADO* 

SUELI PAIVA LOPES 10 / DESCLASSIFICADO* 

HAYWSA THALITA BEZERRA 9 / DESCLASSIFICADO* 

EMANUELLE ANDRADE SOUSA ALVES 8 / DESCLASSIFICADO* 

INGRID IZABELE DE ASSIS 8 / DESCLASSIFICADO* 

BARBARA MAX DO NASCIMENTO ROCHA 6/ DESCLASSIFICADO* 

NATHÁLIA RAYSA FREITAS DUARTE 6 / DESCLASSIFICADO* 

ANA PAULA VIERA LEITE 5/ DESCLASSIFICADO* 

EMILLY RAVANY MARQUES DE MOURA E 
SILVA 5 / DESCLASSIFICADO* 

IASMIN DE CASTRO GAMA 5 / DESCLASSIFICADO* 

THAIS LAYANE DE LIMA FERREIRA 
GALHARDO 4/ DESCLASSIFICADO* 

ANA CLARA MORAIS NASCIMENTO 2 / DESCLASSIFICADO* 

MONALISA BARBOSA FELIPE ALBUQUERQUE 
DE ANDRADE 2 / DESCLASSIFICADO* 

THAINÁ CÂMARA DA SILVA 2 / DESCLASSIFICADO* 

AMABILE HOZANA SANTOS OLIVEIRA 0 / DESCLASSIFICADO* 

AMANDA PRICILA PINHEIRO DA SILVA 
FERREIRA 0 / DESCLASSIFICADO* 

ELIANE PEREIRA DANTAS SILVA 0 / DESCLASSIFICADO* 

JESSICA SILVA DO NASCIMENTO 0 / DESCLASSIFICADO* 

MARCELA MARIA BEZERRA 0 / DESCLASSIFICADO* 

MARIANA ALVES DE MACEDO 0 / DESCLASSIFICADO* 

NATHALIA RODRIGUES PINTO 0 / DESCLASSIFICADO* 

PALOMA DA SILVA ALVES DE SOUZA 0 / DESCLASSIFICADO* 

PAULINE GOMES SIQUEIRA 0 / DESCLASSIFICADO* 

RAYANNE LOUISE BATISTA DA SILVA 0 / DESCLASSIFICADO* 

RAYARA KERLIANE DE PAULA NASCIMENTO 0 / DESCLASSIFICADO* 

ROBERT SOARES FIGUEIREDO 0 / DESCLASSIFICADO* 

TALITA FONSECA SANTOS 0 / DESCLASSIFICADO* 

THAISMENY LUNA BEZERRA AMORIM 0 / DESCLASSIFICADO* 

TLECIA COSME DE OLIVEIRA 0 / DESCLASSIFICADO* 

YASMIN MERUZA SOUZA DE ARAUJO 0 / DESCLASSIFICADO* 

NIRES DE OLIVEIRA FARIAS 0 / DESCLASSIFICADO* 

PATRICIA DANIELE DOS SANTOS SILVA 0 / DESCLASSIFICADO* 

http://www.extremoz.rn.gov.br/


4 
ANO X – Nº 2261 – EXTREMOZ/RN, QUINTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2020 

Rua Capitão José da Penha, s/n. Centro. Extremoz-RN. CEP: 59575-000.www.extremoz.rn.gov.br. CNPJ: 08.204.497/0001-71 
e-mail:diariodeextremoz@gmail.com. 

 

 
 

POLYANA KARLA DE VASCONCELOS LEITÃO 0 / DESCLASSIFICADO* 

RAISSY RAMONY EVARISTO DE FREITAS 0 / DESCLASSIFICADO* 

AMANDA CAROLINNE FERNANDES SILVA 0 / DESCLASSIFICADO** 

CAROLICE JUDITH TEIXEIRA BATISTA ITO 
COSTA 0 / DESCLASSIFICADO** 

JAILMA LOBATO DA SILVA 0 / DESCLASSIFICADO** 

JOSÉ MARQUES DA ROCHA JÚNIOR 0 / DESCLASSIFICADO** 

JULIANA MILKA DA SILVA ROCHA 0 / DESCLASSIFICADO** 

MÁRCIA MARIA DE LIMA 0 / DESCLASSIFICADO** 

 
* DESCLASSIDICADO: Documentação em desacordo com o item 5.1.9. 
** DESCLASSIDICADO: Inscrição fora do prazo do item 4.1.2. 

 

FISIOTERAPEUTA 

NOME PONTUAÇÃO/SITUAÇÃO 

EDMILSON GOMES DA S. JUNIOR 47,5 / APROVADO  

DIOGENES LIMA RIBEIRO 2,5 / CLASSIFICADO 

BRUNA RAFAELLE G. DE LIMA LINHARES 0 / CLASSIFICADO 

ALANNA LUNARA M. QUINTILIANO 0 / DESCLASSIFICADO*** 

EMANUELE CRISTINE DE LIRA 0 / DESCLASSIFICADO* 

GLEYBERTT VICTOR ALVES F. CAMPOS 0 / DESCLASSIFICADO* 

ISABEL CRISTINA BARBOSA DANTAS 0 / DESCLASSIFICADO* 

LILIANE DE BRITO SILVA SOARES 2,5 / DESCLASSIFICADO* 

MICHELLY WANDERLEY F. DE MOURA 0 / DESCLASSIFICADO** 

POLLYANNA JÁFIA SOUZA BEZERRA 0 / DESCLASSIFICADO** 

ROSENILDO PAULO DE MORAIS 0 / DESCLASSIFICADO** 

WILTON ALVES DE MELO 37 / DESCLASSIFICADO* 

 
* DESCLASSIDICADO: Documentação em desacordo com o Edital. 
** DESCLASSIDICADO: Inscrição fora do prazo do item 4.1.2. 
*** DESCLASSIFICADO: Inadequação do item 3.8. 
 

 

ASSISTENTE SOCIAL 

NOME PONTUAÇÃO/SITUAÇÃO 

SARA PEREIRA DA SILVA FERREIRA 
58 / APROVADA 

IONARA DA SILVA SANTANA 
43 / CLASSIFICADA 

CRISTIANE FRANÇA DA SILVA 29 / CLASSIFICADA 

CELIMARY JÁCOME DE SOUZA 0 / DESCLASSIFICADO** 

DIONE FRANCISCA DE LIMA 

0 / DESCLASSIFICADO* 

ELIANE DE SOUSA CUNHA 
0 / DESCLASSIFICADO* 

FABIOLA DA FONSECA SANTOS 0 / DESCLASSIFICADO*** 

  

JESSICA SOARES BEZERRA 
0 / DESCLASSIFICADO* 

REJANE ALVES DA SILVA 
0 / DESCLASSIFICADO** 

 
* DESCLASSIDICADO: Documentação em desacordo com o item 5.1.9. 
** DESCLASSIDICADO: Inscrição fora do prazo do item 4.1.2. 
*** DESCLASSIFICADO: Declarou-se Incapaz. 

 
 

DENTISTA 

http://www.extremoz.rn.gov.br/


5 
ANO X – Nº 2261 – EXTREMOZ/RN, QUINTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2020 

Rua Capitão José da Penha, s/n. Centro. Extremoz-RN. CEP: 59575-000.www.extremoz.rn.gov.br. CNPJ: 08.204.497/0001-71 
e-mail:diariodeextremoz@gmail.com. 

 

 
 

NOME PONTUAÇÃO/SITUAÇÃO 

EDJANE BARBOSA S. DELGADO 50 / APROVADA 

TACIANA ELITA H. BATISTA 37,5 / APROVADA 

ROSA NINA BENEVIDES DA SILVA 37 / CLASSIFICADA 

ERICLENE FARIAS DE OLIVEIRA 36,5 / DESCLASSIFICADA* 

EDILENE DE LIMA 36,5 / DESCLASSIFICADA* 

TÁCIO MOREIRA DA SILVA 15 / DESCLASSIFICADO* 

 
* DESCLASSIDICADO: Documentação em desacordo com o item 5.1.9. 

 

MÉDICO CLÍNICO 

NOME PONTUAÇÃO/SITUAÇÃO 

  

 
*Não houve candidato para a vaga. 

 
 

MÉDICO DIARISTA 

NOME PONTUAÇÃO/SITUAÇÃO 

  

 
*Não houve candidato para a vaga. 

 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

NOME PONTUAÇÃO/SITUAÇÃO 

ELIUDE DOS ANJOS CARDOSO 
30 / APROVADO 

LUIZ MANOEL DA SILVA 30 / APROVADO 

RAYANE FERREIRA DO ROSARIO 30 / APROVADO 

MARGARIDA BARBOSA 25 / APROVADO 

JESSISLAYNE PAULA DA SILVA 20,5 /APROVADO 

MARIA DE LOURDES BARBOSA DA SILVA 20 / APROVADO 

SAMARA SANTIAGO FRANÇA DA SILVA 20 / APROVADO 

JOSIENE FIGUEIREDO FERREIRA 
30 / APROVADO 

ARTHUR VIEIRA DA SILVA 20 / APROVADO 

REGINA DO CARMO DE SOUZA MACEDO 17.5 / APROVADO 

LIDIJANE DA SILVA RIBEIRO 
15 / APROVADO 

LÍRIO PEREIRA DA SILVA 15 / APROVADO 

HEWILLYSON FERREIRA DE OLIVEIRA 
15 /CLASSIFICADO 

KATIA SUELY JUVENCIO DA SILVA 
15 / CLASSIFICADO 

LIRIO PEREIRA DA SILVA 15 / CLASSIFICADO 

LIGIAN BATISTA DE LIMA 12,5 / CLASSIFICADO 

HELOIZA LARYSSA PINHEIRO DE OLIVEIRA 
10 / CLASSIFICADO 

RENATA DE SOUZA CARNEIRO M. DA SILVA 10 / CLASSIFICADO 

http://www.extremoz.rn.gov.br/


6 
ANO X – Nº 2261 – EXTREMOZ/RN, QUINTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2020 

Rua Capitão José da Penha, s/n. Centro. Extremoz-RN. CEP: 59575-000.www.extremoz.rn.gov.br. CNPJ: 08.204.497/0001-71 
e-mail:diariodeextremoz@gmail.com. 

 

 
 

SABRINA DE MENDONÇA CAMPOS 10 / CLASSIFICADO 

JUSSARA FERREIRA BANDEIRA 
10 / CLASSIFICADO 

LETICIA HENRIQUE DE SOUSA DA SILVA 
10 / CLASSIFICADO 

LIDIANE SAMARA COSTA NÓBREGA 
10 / CLASSIFICADO 

GERALDA DANTAS DE ARAUJO MARTINS 
7,5 / CLASSIFICADO 

IVANETE BEZERRA DA SILVA 
5 / CLASSIFICADO 

GABRIELA GURGEL 2,5 / CLASSIFICADO 

ARNALDO RAFAEL DUARTE JUNIORSIM 0 / CLASSIFICADO 

EDNA PAULISTA FELIPE 0 / CLASSIFICADO 

JACQUELINE PEREIRA MAIA 0 / CLASSIFICADO 

JOANA MARIA PEREIRA 0 / CLASSIFICADO 

JUCILENE DA SILVA VIANA LIMA 
0 / CLASSIFICADO 

LANA TALYTTA DE LIMA 0 / CLASSIFICADO 

LAUREISE LUAMA DE LIMA SOARES 
0 / CLASSIFICADO 

LEIDIANE FERREIRA BARBOSA DE ARAÚJO 
0 / CLASSIFICADO 

LETICIA MILENA DE LIMA SILVA 
0 / CLASSIFICADO 

LIGIA MARIA ROCHA DE LIMA SOUZA 
0 / CLASSIFICADO 

MONALISA DANTAS FELIPE ALBUQUERQUE DE 
ANDRADE 

0 / CLASSIFICADO 

NIELLINGTON DA SILVA GOMES 
0 / CLASSIFICADO 

RUTY EMANUELLE BARBOSA DA SILVA RIBEIRO 
ARAÚJO 

0 / CLASSIFICADO 

RENATA RAYANE DIAS DE ANDRADE 
0 / CLASSIFICADO 

ECLESIA SILVA DE OLIVEIRA SOUZA 
2,5 / DESCLASSIFICADA** 

MONALIZA KALINE GUIMARÃES DE CARVALHO 

50 / DESCLASSIFICADA* 

MARIA ZÉLIA ROCHA 47,5 / DESCLASSIFICADA* 

ALBA CORCINO PEREIRA 35 / DESCLASSIFICADA* 

ADRIANA RIBEIRO CABRAL C. DE ALBUQUERQUE 30 / DESCLASSIFICADA* 

ANA CLAUDIA DA SIVA 30 / DESCLASSIFICADA* 

EDILEUZA BATISTA DA SILVA 
30 / DESCLASSIFICADA* 

MARIA JEANNE NASCIMENTO DE LIMA 27,5 / DESCLASSIFICADA* 

MARIA EDNETE SILVA 22,5 / DESCLASSIFICADA* 

ANA KARINE VICENTE DO NASCIMENTO 20 / DESCLASSIFICADA* 

http://www.extremoz.rn.gov.br/


7 
ANO X – Nº 2261 – EXTREMOZ/RN, QUINTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2020 

Rua Capitão José da Penha, s/n. Centro. Extremoz-RN. CEP: 59575-000.www.extremoz.rn.gov.br. CNPJ: 08.204.497/0001-71 
e-mail:diariodeextremoz@gmail.com. 

 

 
 

MARILENE COSTA DA SILVA 17,5 / DESCLASSIFICADA* 

CONCEIÇÃO L. SOUSA DA SILVA SEVERO GOMES 
15 / DESCLASSIFICADA* 

JOSE GELSON DE MOURA BISPO DE ROMA 
15 / DESCLASSIFICADA* 

FABIO HENRIQUE DA SILVA VIANA 
12,5 / DESCLASSIFICADA* 

MARIA JOSE MARQUES 12,5 / DESCLASSIFICADA* 

ALESSANDRA FONSECA 10 / DESCLASSIFICADA* 

ELIANI CARLOS DA SILVA 10 / DESCLASSIFICADA* 

ISABEL CRISTINA COSME DE SOUZA 
10 / DESCLASSIFICADA* 

ANA BEATRIZ MEDEIROS DA SILVA SIM 5 / DESCLASSIFICADA* 

ANDRESSA KALYNE BARBOSA DA SILVA 5 / DESCLASSIFICADA* 

CLÉSIO LUIZ PEREIRA 2,5 / DESCLASSIFICADA* 

ERIKARLA BELARMINO DA SILVA DIAS 
2,5 / DESCLASSIFICADA* 

MARIA EDUARDA DA SILVA RAMOS 2 / DESCLASSIFICADA*9 

ANA MARIA MEDEIROS DA SILVASIM 0 / DESCLASSIFICADA* 

ANGELA MARIA DA SILVA 0 / DESCLASSIFICADA* 

ANIELE SARAIVA DE MASCENA 0 / DESCLASSIFICADA* 

ANTONIA ROSA  ARAÚJO 0 / DESCLASSIFICADA* 

AYLANNE MARIA LOPES SOARES 0 / DESCLASSIFICADA* 

CAIO ALEXANDRE OLIVEIRA RODRIGUES 0 / DESCLASSIFICADA* 

CARLA ANDREIA NOGUEIRA DA SILVA MELO 0 / DESCLASSIFICADA* 

CLEOMARA ACIOLE DA SILVA 0 / DESCLASSIFICADA* 

DIOGO ALLEF DA SILVA PEREIRA 
0 / DESCLASSIFICADA* 

EDJANE DE FATIMA ARAUJO REINALDO 
0 / DESCLASSIFICADA* 

ERINALDO DE FREITAS NEVES 
0 / DESCLASSIFICADA* 

EUGLENIA CRISTINA DE LIMA TEIXEIRA 
0 / DESCLASSIFICADA* 

FRANCIELE SANTANA DA SILVA 
0 / DESCLASSIFICADA* 

FRANCISCA ALEXANDRE 0 / DESCLASSIFICADA* 

GEISA MATIAS LOPES DA SILVA 
0 / DESCLASSIFICADA* 

INGRID RAFAELLY SILVA DO NASCIMENTO 
0 / DESCLASSIFICADA* 

MARIANA BARBOSA PEIXOTO 
0 / DESCLASSIFICADA* 

MYRELLE PACHECO DE SOUZA 
0 / DESCLASSIFICADA* 

SILMÁRIA CABRAL RAFAEL DINIZ 
0 / DESCLASSIFICADA* 

LILIAN GOMES ALVES COSTA 0 / DESCLASSIFICADA* 

LORENA LARISSA DE FREITAS CUNHA MOURA 
0 / DESCLASSIFICADA* 

http://www.extremoz.rn.gov.br/


8 
ANO X – Nº 2261 – EXTREMOZ/RN, QUINTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2020 

Rua Capitão José da Penha, s/n. Centro. Extremoz-RN. CEP: 59575-000.www.extremoz.rn.gov.br. CNPJ: 08.204.497/0001-71 
e-mail:diariodeextremoz@gmail.com. 

 

 
 

LUCELE DE CASSIA SANTOS DOS SANTOS 
0 / DESCLASSIFICADA* 

LUCELE DE CASSIA SANTOS DOS SANTOS ARAUJO 
0 / DESCLASSIFICADA* 

LUCINEIDE BERTO DE MEDEIROS 
0 / DESCLASSIFICADA* 

LUCINEIDE BERTO DE MEDEIROS 
0 / DESCLASSIFICADA* 

LUIZA ANGÉLICA NUNES TAVARES 
0 / DESCLASSIFICADA* 

MARCELIO FRANCISCO LIMA DO NASCIMENTO 
0 / DESCLASSIFICADA* 

MARCÍLIO FERREIRA VICENTE 0 / DESCLASSIFICADA* 

MARIA ADALGIZA FERREIRA CAMPELO 
0 / DESCLASSIFICADA* 

MARIA ADALGIZA FERREIRA CAMPELO 
0 / DESCLASSIFICADA* 

MARIA ADALGIZA FERREIRA CAMPELO 
0 / DESCLASSIFICADA* 

MARIA APARECIDA 0 / DESCLASSIFICADA* 

MARIA BEATRIZ DA SILVA BEZERRA 
0 / DESCLASSIFICADA* 

MARIA CLARA GOMES BELARMINO 
0 / DESCLASSIFICADA* 

MARIA DE LOURDES BARBOSA DA SILVA 
0 / DESCLASSIFICADA* 

MARIA DE LOURDES DA SILVA 
0 / DESCLASSIFICADA* 

MONIKELLY SILVA PEREIRA LEITE 
0 / DESCLASSIFICADA* 

NAIARE KRISTININE FERNANDES 
0 / DESCLASSIFICADA* 

NUBIA MARIA CABRAL DA SILVA 
0 / DESCLASSIFICADA* 

PATRÍCIA LEMOS LOPES 0 / DESCLASSIFICADA* 

REJANE GUARANHA NOBRE SURINI 
0 / DESCLASSIFICADA* 

SELMA MARIA SOUSA SILVA 
0 / DESCLASSIFICADA* 

SUYLING OLIVEIRA DA SILVA 
0 / DESCLASSIFICADA* 

THAYSE ANNE BEZERRA DA SILVA 
0 / DESCLASSIFICADA* 

VALDIRENE CORDEIRO LOPES 
0 / DESCLASSIFICADA* 

VANESSA BERNARDO DO NASCIMEMTO 
0 / DESCLASSIFICADA* 

VANUZA EDINEIDE DA SILVA 
0 / DESCLASSIFICADA* 

VIRGINIA ROCHA DA SILVA 0 / DESCLASSIFICADA* 

VIVIANNE BARBOSA NOGUEIRA 
0 / DESCLASSIFICADA* 

WILMA GOMES DE LIMA 0 / DESCLASSIFICADA* 

http://www.extremoz.rn.gov.br/


9 
ANO X – Nº 2261 – EXTREMOZ/RN, QUINTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2020 

Rua Capitão José da Penha, s/n. Centro. Extremoz-RN. CEP: 59575-000.www.extremoz.rn.gov.br. CNPJ: 08.204.497/0001-71 
e-mail:diariodeextremoz@gmail.com. 

 

 
 

WILTON LIMA DO NASCIMENTO 
0 / DESCLASSIFICADA* 

WISLADY ALBINO ROCHA 
0 / DESCLASSIFICADA* 

YNEZ MARRY DALLAS DE ALMEIDA 
0 / DESCLASSIFICADA* 

 
* DESCLASSIDICADO: Documentação em desacordo com o item 5.1.9. 
** DESCLASSIDICADO: Certidão de nascimento de outra pessoa. 
 

 

TÉCNICO EM LABORATÓRIO 

NOME PONTUAÇÃO/SITUAÇÃO 

JESSICA NAIARA FELIX FONSECA 0 pontos / APROVADA 

MARIA DE FATIMA B. DA SILVA 50 pontos / DESCLASSIFICADA* 

RAYANE KELLY N. DE MOURA 22,5 / DESCLASSIFICADA* 

 
* DESCLASSIDICADO: Documentação em desacordo com o item 5.1.9. 
 

 

AUXILIAR DE FARMÁCIA 

NOME PONTUAÇÃO/SITUAÇÃO 

  

 
*Não houve candidato para a vaga. 

 
 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

NOME PONTUAÇÃO / SITUAÇÃO 

MÁRCIA CRISTINA RODRIGUES E SILVA 50 / APROVADA 

ROSENI SOARES DA SILVA 50 / APROVADA 

PRISCILLA DANTAS DA ROCHA 47,5 / CLASSIFICADO 

HERBSON SOUSA DOS SANTOS 40 / CLASSIFICADO 

ALISON HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA 35 / CLASSIFICADO 

DANIELLY KARLA MEDEIROS DA SILVA 30 / CLASSIFICADO 

ADRIANA TORRES DOS SANTOS 28 / CLASSIFICADO 

ÍGARA CARMENSI NASCIMENTO DA COSTA 
GUIMARÃES 

27,5 / CLASSIFICADO 

ADRIANA SILVA DE LIMA OLIVEIRA 25 / CLASSIFICADO 

ANA JANARA ALVES DA SILVA 25 / CLASSIFICADO 

ANA GUILHERMINA GALVÃO DE ASSUNÇÃO 20 / CLASSIFICADO 

ASSUERO CORREIA DE LIMA MELO 20 / CLASSIFICADO 

EVILENE FREITAS NEVES 16 / DESCLASSIFICADO* 

ADRIANA LIMA DA SILVA 15 / CLASSIFICADO 

ARTHUR MATEUS TORRES ALVES 15 / CLASSIFICADO 

CLOVIS VENANCIO DE SOUZA E SILVA JUNIOR 15 / CLASSIFICADO 

JERLANE MORAIS DOS SANTOS 15 / DESCLASSIFICADO* 

http://www.extremoz.rn.gov.br/


10 
ANO X – Nº 2261 – EXTREMOZ/RN, QUINTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2020 

Rua Capitão José da Penha, s/n. Centro. Extremoz-RN. CEP: 59575-000.www.extremoz.rn.gov.br. CNPJ: 08.204.497/0001-71 
e-mail:diariodeextremoz@gmail.com. 

 

 
 

POLLYANNA ALICE ROCHA DA SILVA DE SA 15 / DESCLASSIFICADO* 

RACHEL SALES DA SILVA 12,5 / DESCLASSIFICADO* 

BIRATAN RIBEIRO DA SILVA 10 / CLASSIFICADO 

NADJA JACYARA LAURENTINO E SILVA 10 / DESCLASSIFICADO* 

VIVIAN GAETE DOS SANTOS 10 / CLASSIFICADO 

ERINALDO DE FREITAS NEVES 7,5 / CLASSIFICADO 

JOANIELLY KELLY DA SILVA 7,5 / DESCLASSIFICADO* 

RAYSSA MIRELLE BEZERRA DA SILVA 6 / CLASSIFICADO 

RICARDO AUGUSTO SALES DE SOUZA 6 / CLASSIFICADO 

ANA CAROLINA ARAÚJO PACHECO 5 / CLASSIFICADO 

DAYSE BUARQUE DA SILVA 5 / CLASSIFICADO 

MARIA FRANCIELE BATISTA BASILIO 5 / DESCLASSIFICADO* 

EULIDIANE DA SILVA SILVEIRA 2,5 / CLASSIFICADO 

LARISSA GOMES RUFFO BEZERRA JOTA 2,5 / CLASSIFICADO 

TACIO SILVA DO NASCIMENTO 2,5 / DESCLASSIFICADO* 

GABRIEL VINICIUS SOUZA DA SILVA 2 / DESCLASSIFICADO* 

ROSALIRIA PEREIRA DANTAS 2 / CLASSIFICADO 

ALANA PAMELA DA SILVA 0 /DESCLASSIFICADO* 

ALEXSANDRO DE SOUZA MEDEIROS 0 /DESCLASSIFICADO* 

ALISON HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA 0 /DESCLASSIFICADO* 

ANDERSON KLEITON OLIVEIRA DE SOUZA 0 /DESCLASSIFICADO* 

DEIVISON LUAN XAVIER SILVA 0 /DESCLASSIFICADO* 

FERNANDA PAULA DE ARAÚJO SILVA 0 /CLASSIFICADO 

FRANCISCO ERLANDIO DA SILVA 0 /CLASSIFICADO 

GABRIEL VINÍCIUS SOUZA DA SILVA 0 /DESCLASSIFICADO* 

GISLAYNE BIANCA ALEXANDRE DE LIMA 0 /DESCLASSIFICADO* 

JOSE EZEQUIEL LIMA MACIEL 0 /DESCLASSIFICADO* 

JULIANA MARIA DA SILVA 0 / CLASSIFICADO 

LISSANDRA NAYURI SILVA PAIVA 0 / CLASSIFICADO 

LUCIANA BATISTA DE LIMA 0 / CLASSIFICADO 

LUIZ CARLOS SANTOS DA SILVA 0 /DESCLASSIFICADO* 

MAXSIMARA RAYANI FREIRE 0 /DESCLASSIFICADO* 

RADAMILA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 0 / DESCLASSIFICADO* 

THAIZE VIVIANE PEREIRA BEZERRA 0 / CLASSIFICADO 

VALÉRIA DO NASCIMENTO ALEXANDRE 0 / CLASSIFICADO 

CARLOS ALBERTO RIBEIRO 0 / DESCLASSIFICADO* 

CLAUDIANA SEBASTIANA RAMOS DE OLIVEIRA 0 / DESCLASSIFICADO* 

http://www.extremoz.rn.gov.br/


11 
ANO X – Nº 2261 – EXTREMOZ/RN, QUINTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2020 

Rua Capitão José da Penha, s/n. Centro. Extremoz-RN. CEP: 59575-000.www.extremoz.rn.gov.br. CNPJ: 08.204.497/0001-71 
e-mail:diariodeextremoz@gmail.com. 

 

 
 

ISAAC LEANDRO COSTA 0 / DESCLASSIFICADO* 

MARCOS ANTONIO DE FREITAS JÚNIOR 0 / DESCLASSIFICADO* 

 
 

 
* DESCLASSIDICADO: Documentação em desacordo com o item 5.1.9. 

 

 

 

 

 

http://www.extremoz.rn.gov.br/


12 
ANO X – Nº 2261 – EXTREMOZ/RN, QUINTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2020 

Rua Capitão José da Penha, s/n. Centro. Extremoz-RN. CEP: 59575-000.www.extremoz.rn.gov.br. CNPJ: 08.204.497/0001-71 
e-mail:diariodeextremoz@gmail.com 

NORMAS TÉCNICAS 
(Decreto nº 220/2014, de 18 de junho de 2014, publicado em 18 de junho de 2014) 

A gestão do Diário Oficial é de responsabilidade da Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças, que, para isso, contará com uma comissão encarregada 
de sua elaboração dentro dos princípios e normas técnicas estabelecidas, em especial neste Decreto;  
 
• Fica estabelecido que a responsabilidade dos conteúdos das matérias enviadas são de responsabilidade do órgão emissor, competindo à Comissão Gestora do 
DOM, reproduzir fidedignamente as matérias enviadas pelos diversos órgãos da administração Municipal;  
 
• Em caso de a matéria ser rejeitada para publicação, deverá a Comissão Gestora do Diário Oficial do Município, informar ao órgão emissor o respectivo motivo, no 
prazo Máximo de 48 horas; 
  
• No que concerne a prazo hábil de recebimento para efeito de publicação, as matérias de conteúdo administrativo em geral deverão chegar à Comissão Gestora do 
Diário Oficial, impreterivelmente até às 15 horas da data da publicação; 
  
• O prazo previsto no caput deste Artigo poderá ser dilatado por exclusiva decisão do Chefe do Executivo Municipal, em caso de necessidade inadiável da publicação 
de documento oficial, cujo retardo possa acarretar dano ou prejuízo à Administração Pública ou à sociedade;  
 
• Em caso de inobservância ao prazo estabelecido no caput deste Artigo, à exceção do previsto no parágrafo anterior, a matéria será encaminhada à análise no dia 
seguinte, providenciando-se publicação na edição subsequente;  
 
• As republicações e Retificação ocorrerão somente quando o equívoco comprometer a essência do ato publicado;  
 
• A reclamação quanto à publicação de matéria deverá ser dirigida, por escrito, à Comissão Gestora do Diário Oficial do Município até 24 (vinte e quatro) horas 
contadas a partir da data de publicação, observando-se o horário de entrega; por motivo de segurança, não serão aceitos pedidos de sustação de matéria através de 
telefone, os quais deverão ser encaminhados por meio de ofício, fax ou e-mail (de forma digitalizada) à comissão Gestora do Diário Oficial do Município, respeitados 
os limites de horário.  
 
• As matérias enviadas para publicação no Diário Oficial do Município devem ser encaminhadas através mídia eletrônica contendo o arquivo do documento a ser 
publicado, exclusivamente em editor de texto que gere arquivos no padrão word e/ou por e-mail: diariodeextremoz@gmail.com. Lembrando que o original deverá ser 
encaminhado também para a sede do Diário Oficial; 
  
• No que concerne ao Padrão, a matéria enviada deve observar os seguintes aspectos: 
I - em CD ou DVD gravado apenas com a matéria a ser publicada, identificando-se o nome do órgão, setor responsável pelo envio e telefone para contato;  
II - por e-mail, identificando o nome do órgão, setor, responsável pelo envio e telefone para contato;  
III - as matérias enviadas por e-mail, CD e DVD deverão, obrigatoriamente, ser encaminhadas juntamente com o impresso, através de oficio assinado pelo Titular do 
órgão emissor ou por seu substituto legal;  
 
• Os órgãos Municipais deverão enviar ao Diário Oficial do Município, através de oficio: nome e telefone para contato e setores dos responsáveis pelo envio das 
matérias;  
 
• As páginas deverão ser numeradas, quando o texto contiver mais de uma página;  
 
• Não serão aceitas ou deixarão de ser publicadas matérias enviadas com formatação em caixa de texto ou de forma que não esteja no padrão acima, ou caso o CD, 
ou outra mídia, contenha avaria ou defeito que impossibilite a leitura do arquivo ou ainda se o e-mail enviado não contiver o correspondente anexo;  
 
• Os arquivos recebidos pela Comissão, após publicação da matéria, terão o seguinte destino:  
I – Os originais impressos permanecerão por 60 (sessenta) dias na Comissão Gestora do DOM, após esse período serão enviados para reciclagem;  
lI – Os cds e dvd´s ficarão disponíveis na Comissão até uma semana após a publicação da matéria, devendo o órgão emissor ser pelo seu recolhimento.  

 

A DIREÇÃO 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – EXPEDIENTE  
DISPONIBILIZADO NO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.EXTREMOZ.RN.GOV.BR/DOM DE SEGUNDA À SEXTA, OU EM EDIÇÕES ESPECIAIS. 

 
PREFEITURA DE EXTREMOZ 

 
Joaz Oliveira Mendes da Silva 

PREFEITO 

 
Djalma de Sales 

VICE-PREFEITO 

 
Maria Mércia de Brito Ferreira 

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO, 

FINANÇAS E INFORMAÇÕES 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE EXTREMOZ 

 
Francinilson Rodrigues de Castro 

DIRETOR GERAL 

Rua Pedro Vasconcelos, 502, RN 160, São Miguel Arcanjo – CEP 59575-000-e-mail: diariodeextremoz@gmail.com 

 

http://www.extremoz.rn.gov.br/

